
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

25.02.2022                                                                                              №60 
р.п. Вешкайма 

 

 

Об утверждении состава независимых наблюдателей за процедурой проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Вешкаймский район» в  2022 году 

 

В целях обеспечения объективности проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях МО 

«Вешкаймский район» в 2022 году и на основании Распоряжения Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.02.2022 № 265-р «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ на территории 

Ульяновской области в 2022 году», приказа муниципального учреждения 

Управления образования муниципального образования «Вешкаймский район» 

от 24.02.2022 №58 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях МО «Вешкаймский район» в  2022 

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав независимых наблюдателей за процедурой 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Вешкаймский район»  в 2022 году (Приложение). 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Вешкаймский район» обеспечить присутствие независимых 

наблюдателей при проведении ВПР в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствии с 

рекомендациями по организации работы образовательных организаций  в 

условиях сохранения рисков распространения COVID -19. 

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Перунову 

И.В., главного специалиста по учебной работе отдела общего и 

дополнительного образования. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               Т.Н.Архипова 

                  

                                                 

                                            



                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                       к приказу Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский район» 

                                                      от 25.02.2022 № 60 

 

Состав  

независимых наблюдателей за процедурой проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Вешкаймский район» в 2022 году 

 

Класс Предмет Дата ФИО  

независимого 

наблюдателя 

Место работы, 

должность 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

4 Русский язык 

(1 часть) 

16.03.2022 Лазарева Елена 

Гурьевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

дошкольному 

образованию 

4 Русский язык 

(2 часть) 

17.03.2022 Перунова Ирина 

Владимировна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, главный 

специалист по 

учебной работе 

4 Математика 22.03.2022 Самолова 

Екатерина 

Викторовна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, начальник 

отдела основного и 

дополнительного 

образования 

4 Окружающий 

мир 

29.03.2022 Халыгова Ольга 

Александровна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

методической работе 

5 Русский язык 

 

19.04.2022 Круглова Олеся 

Евгеньевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист 

5 Математика 26.04.2022 Лазарева Елена Управление 



Гурьевна образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

дошкольному 

образованию 

5 История  20.04.2022 

21.04.2022 

Перунова Ирина 

Владимировна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

учебной работе 

5 Биология 27.04.2022

28.04.2022 

Самолова 

Екатерина 

Викторовна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, начальник 

отдела основного и 

дополнительного 

образования 

6 Русский язык 20.04.2022 Халыгова Ольга 

Александровна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

методической работе 

6 Математика 26.04.2022 Круглова Олеся 

Евгеньевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

19.04.2022

22.04.2022 

Лазарева Елена 

Гурьевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

дошкольному 

образованию 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

21.04.2022 

27.04.2022 
Перунова Ирина 

Владимировна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, главный 

специалист по 

учебной работе 

7 Русский язык 21.04.2022 Самолова 

Екатерина 

Викторовна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, начальник 

отдела основного и 

дополнительного 



образования 

7 Математика 27.04.2022 Перунова Ирина 

Владимировна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, главный 

специалист по 

учебной работе 

7 Иностранный 

язык 

04.04(АЯ) 

05.04(АЯ) 

06.04(НЯ) 

Круглова Олеся 

Евгеньевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

19.04.2022 

20.04.2022 

22.04.2022 

Лазарева Елена 

Гурьевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

дошкольному 

образованию 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

22.04.2022 

26.04.2022 

28.04.2022.

2022.2022 

Перунова Ирина 

Владимировна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, главный 

специалист по 

учебной работе 

8 Русский язык 22.04.2022 Самолова 

Екатерина 

Викторовна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, начальник 

отдела основного и 

дополнительного 

образования 

8 Математика 27.04.2022 Халыгова Ольга 

Александровна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 

методической работе 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

20.04.2022 

21.04.2022 

26.04.2022 

 

 

Круглова Олеся 

Евгеньевна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

25.04.2022 

28.04.2022

29.04.2022 

Халыгова Ольга 

Александровна 

Управление 

образования МО 

«Вешкаймский 

район, специалист по 



методической работе 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Чуфаровская средняя школа 

4 Русский язык 

(1 часть) 

29.03.2022 Осипова 

Муаттар 

Нармохаматовна 

Безработая 

4 Русский язык 

(2 часть) 

31.03.2022 Осипова 

Муаттар 

Нармохаматовна 

Безработая 

4 Математика 06.04.2022 Осипова 

Муаттар 

Нармохаматовна 

Безработая 

4 Окружающий 

мир 

08.04.2022 Осипова 

Муаттар 

Нармохаматовна 

Безработая 

5 Русский язык 

 

26.04.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

5 Математика 28.04.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

5 История  19.04.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

5 Биология 21.04.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

6 Русский язык 27.04.2022 Мадянова Ирина 

Евгеньевна 

Пенсионерка 

6 Математика 07.04.2022 Мадянова Ирина 

Евгеньевна 

Пенсионерка 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Мадянова Ирина 

Евгеньевна 

Пенсионерка 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

01.04.2022 Мадянова Ирина 

Евгеньевна 

Пенсионерка 

7 Русский язык 05.04.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

7 Математика 19.04.2022 Ухлюкова Пенсионерка 



Наталья 

Юрьевна 

7 Иностранный 

язык 

26.04.2022 

27.04.2022 

Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Ухлюкова 

Наталья 

Юрьевна 

Пенсионерка 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

08.04.2022 Фалова Марина 

Владимировна 

Чуфаровский ЦГДК 

организатор 

8 Русский язык 20.04.2022 Фалова Марина 

Владимировна 

Чуфаровский ЦГДК 

организатор 

8 Математика 28.04.2022 Фалова Марина 

Владимировна 

Чуфаровский ЦГДК 

организатор 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

05.04.2022 Фалова Марина 

Владимировна 

Чуфаровский ЦГДК 

организатор 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

07.04.2022 Фалова Марина 

Владимировна 

Чуфаровский ЦГДК 

организатор 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Бекетовская средняя школа имени Б.Т.Павлова 

4 Русский язык 

(1 часть) 

15.03.2022 Мозина Галина 

Викторовна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

заведующая 

4 Русский язык 

(2 часть) 

15.03.2022 Мозина Галина 

Викторовна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

заведующая 

4 Математика 21.03.2022 Мозина Галина 

Викторовна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

заведующая 

4 Окружающий 

мир 

30.03.2022 Мозина Галина 

Викторовна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

заведующая 

5 Русский язык 16.03.2022 Вашурина МКУ Бекетовский 



 Светлана 

Сергеевна 

ЦСДК, заведующая 

  

5 Математика 22.03.2022 Вашурина 

Светлана 

Сергеевна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, заведующая 

5 История  21.04.2022 Вашурина 

Светлана 

Сергеевна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, заведующая 

5 Биология 27.04.2022 Вашурина 

Светлана 

Сергеевна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, заведующая 

6 Русский язык 21.03.2022 Пахомова 

Лариса 

Владимировна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

воспитатель 

6 Математика 17.03.2022 Пахомова 

Лариса 

Владимировна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

воспитатель 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

21.04.2022 Пахомова 

Лариса 

Владимировна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

воспитатель 
6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

19.04.2022 Пахомова 

Лариса 

Владимировна 

МДОУ Бекетовский 

детский сад 

«Колосок», 

воспитатель 

7 Русский язык 25.03.2022 Федотова 

Александра 

Константиновна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, 

художественный 

руководитель  

7 Математика 16.03.2022 Федотова 

Александра 

Константиновна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, 

художественный 

руководитель 
7 Иностранный 

язык 

04.04.2022 

05.04.2022 

06.04.2022 

07.04.2022 

Федотова 

Александра 

Константиновна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, 

художественный 

руководитель 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

26.04.2022 Федотова 

Александра 

Константиновна 

МКУ Бекетовский 

ЦСДК, 

художественный 

руководитель 
7 Второй предмет 12.05.2022 Федотова МКУ Бекетовский 



на основе 

случайного 

выбора 

Александра 

Константиновна 

ЦСДК, 

художественный 

руководитель 

8 Русский язык 29.03.2022 Постнова Натела 

Иосифовна 

МУ Администрация 

МО Бекетовкое 

сельское поселение 

Вешкаймского 

района Ульяновской 

области, 

администратор 

8 Математика 18.03.2022 Постнова Натела 

Иосифовна 
МУ Администрация 

МО Бекетовкое 

сельское поселение 

Вешкаймского 

района Ульяновской 

области, 

администратор 
8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

08.04.2022 Постнова Натела 

Иосифовна 

МУ Администрация 

МО Бекетовкое 

сельское поселение 

Вешкаймского 

района Ульяновской 

области, 

администратор 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

12.05.2022 Постнова Натела 

Иосифовна 

МУ Администрация 

МО Бекетовкое 

сельское поселение 

Вешкаймского 

района Ульяновской 

области, 

администратор 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вешкаймская средняя общеобразовательная школа №1 

4 Русский язык 

(1 часть) 

26.04.2022 Краубергер 

Юлия 

Михайловна 

ИП Головушкина, 

продавец-

консультант 

4 Русский язык 

(2 часть) 

28.04.2022 Шуенкова 

Наталья 

Юрьевна 

Воспитатель 

дошкольной группы  

4 Математика 12.05.2022 Краубергер 

Юлия 

Михайловна 

ИП Головушкина, 

продавец-

консультант 

4 Окружающий 

мир 

05.05.2022 Шуенкова 

Наталья 

Воспитатель 

дошкольной группы 



Юрьевна 

5 Русский язык 

 

11.05.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 

5 Математика 04.05.2022 Свистунова 

Наталия 

Ивановна 

Пенсионерка 

5 История  06.04.2022 Краубергер 

Юлия 

Михайловна 

ИП Головушкина, 

продавец-

консультант 

5 Биология 20.04.2022 Шуенкова 

Наталья 

Юрьевна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

6 Русский язык 07.04.2022 Свистунова 

Наталия 

Ивановна 

Пенсионерка 

6 Математика 21.04.2022 Свистунова 

Наталия 

Ивановна 

Пенсионерка 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

27.04.2022 Краубергер 

Юлия 

Михайловна 

ИП Головушкина, 

продавец-

консультант 

7 Русский язык 05.04.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 

7 Математика 26.04.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 

7 Иностранный 

язык 

28-29. 

04.2022 

Свистунова 

Наталия 

Ивановна 

Пенсионерка 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

29.03.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

19.04.2022 Горькавая 

Татьяна 

Ивановна 

Староста села 

 



8 Русский язык 06.04.2022 Шуенкова 

Наталья 

Юрьевна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

8 Математика 20.04.2022 Шуенкова 

Наталья 

Юрьевна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

23.03.2022 Краубергер 

Юлия 

Михайловна 

ИП Головушкина, 

продавец-

консультант 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Свистунова 

Наталия 

Ивановна 

Пенсионерка 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ермоловская средняя школа имени П.Д.Дорогойченко 

4 Русский язык 

(1 часть) 

16.03.2022 

 

Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

4 Русский язык 

(2 часть) 

18.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

4 Математика 23.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

4 Окружающий 

мир 

30.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

5 Русский язык 

 

16.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

5 Математика 23.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

5 История  30.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

5 Биология 06.04.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

6 Русский язык 16.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

6 Математика 23.03.2022 Апполонова Заведующая МДОУ 



Надежда 

Юрьевна 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

6.04.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

7 Русский язык 17.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

7 Математика 24.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

06.04.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

7 Иностранный 

язык 

20.04.2022 Чернеева  

Елена 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк». 

8 Русский язык 05.04.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

8 Математика 24.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

18.04.2022 Апполонова 

Надежда 

Юрьевна 

Заведующая МДОУ 

Ермоловский д/с 

«Василёк» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Каргинская средняя общеобразовательная школа  

4 Русский язык 15.03.2022 Гордеева Заведущая 



(1 часть) Татьяна 

Геннадьевна 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

4 Русский язык 

(2 часть) 

17.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

4 Математика 24.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

4 Окружающий 

мир 

30.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

5 Русский язык 

 

22.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

5 Математика 18.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

5 История  24.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

5 Биология 31.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

6 Русский язык 29.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

6 Математика 05.04.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

20.04.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

22.04.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

7 Русский язык 30.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

7 Математика 01.04.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

7 Иностранный 12.04.2022 Иванкина Римма Воспитатель 



язык Владимировна Каргинского д/с 

«Колосок» 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

22.03.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

25.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

8 Русский язык 05.04.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

8 Математика 07.04.2022 Иванкина Римма 

Владимировна 

Воспитатель 

Каргинского д/с 

«Колосок» 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

29.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

31.03.2022 Гордеева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Заведущая 

Каргинского д/с 

«Колосок»  

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Шарловская средняя школа имени Б.С.Борисова 

4 Русский язык 

(1 часть) 

22.03.2022 Кузина Нина 

Евгеньевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

заведующая  

4 Русский язык 

(2 часть) 

31.03.2022 Постнова  

Елена 

Викторовна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

4 Математика 06.04.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

4 Окружающий 

мир 

17.03.2022 Евплова  

Наталья 

Юрьевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

муз.работник 

5 Русский язык 

 

29.03.2022 Кузина Нина 

Евгеньевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

заведующая 

5 Математика 07.04.2022 Евплова  

Наталья 

Юрьевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

муз.работник 



5 История  08.04.2022 Постнова  

Елена 

Викторовна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

5 Биология 05.04.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель  

6 Русский язык 23.03.2022 Постнова  

Елена 

Викторовна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

6 Математика 30.03.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

07.04.2022 Евплова  

Наталья 

Юрьевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

муз.работник 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

25.03.2022 Евплова  

Наталья 

Юрьевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

муз.работник 

7 Русский язык 24.03.2022 Постнова  

Елена 

Викторовна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель  

7 Математика 05.04.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

7 Иностранный 

язык 

20.04.2022 

21.04.2022 

Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

29.03.2022 Кузина Нина 

Евгеньевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

заведующая  

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

08.04.2022 Постнова  

Елена 

Викторовна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель  

8 Русский язык 06.04.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель  

8 Математика 25.03.2022 Евплова  

Наталья 

Юрьевна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

муз.работник 

8 Первый предмет 18.03.2022 Кузина Нина МКДОУ Шарловский 



на основе 

случайного 

выбора 

Евгеньевна детский сад, 

заведующая 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

30.03.2022 Гендерова 

Ирина 

Владимировна 

МКДОУ Шарловский 

детский сад, 

воспитатель 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мордово-Белоключёвская средняя общеобразовательная школа 

4 Русский язык 

(1 часть) 

27.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

4 Русский язык 

(2 часть) 

28.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 

4 Математика 

(2 урок) 

26.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 

4 Окружающий 

мир 

22.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

6 Русский язык 28.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

6 Математика 26.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

19.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

21.04.2022 Васильева 

Светлана 

Ивановна 

Председатель 

родительского 

комитета 9 класса 

7 Русский язык 28.04.2022 Васильева 

Светлана 

Ивановна 

Председатель 

родительского 

комитета 9 класса 

7 Математика 26.04.2022 Васильева 

Светлана 

Ивановна 

Председатель 

родительского 

комитета 9 класса 

7 Иностранный 

язык 

19.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 



7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

07.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

20.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 

8 Русский язык 20.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

8 Математика 

(3-5 уроки) 

26.04.2022 Найвирт Олеся 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета 8 класса 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

07.04.2022 Дырченкова 

Елена 

Евгеньевна 

Председатель 

родительского 

комитета школы 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

28.04.2022 Васильева 

Светлана 

Ивановна 

Председатель 

родительского 

комитета 9 класса 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Стемасская средняя общеобразовательная школа имени  

Героя Советского Союза А.С.Гришина 

4 Русский язык 

(1 часть) 

18.03.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

Стемасский ФАП 

4 Русский язык 

(2 часть) 

21.03.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

Стемасский ФАП 

4 Математика 18.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

Стемасский ФАП 

4 Окружающий 

мир 

08.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

 Стемасский ФАП 

5 Русский язык 

 

28.03.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

 Стемасский ФАП 

5 Математика 04.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

 Стемасский ФАП 

5 История  20.04.2022 Кошкина Стемасский ФАП 



Татьяна 

Евгеньевна 

5 Биология 26.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

 Стемасский ФАП 

6 Русский язык 28.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

Стемасский ФАП 

6 Математика 08.04.2022 Кошкина 

Татьяна 

Евгеньевна 

 Стемасский ФАП 

6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

05.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

23.03.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

7 Русский язык 04.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

7 Математика 01.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

06.05.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

20.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

7 Иностранный 

язык 

29.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

8 Русский язык 04.05.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

8 Математика 23.04.2022 Платонова Военно-учетный 



Татьяна 

Викторовна  

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

01.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

23.04.2022 Платонова 

Татьяна 

Викторовна  

Военно-учетный 

работник МО 

«Стемасское 

сельское поселение» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Ховринская основная общеобразовательная школа 

4 Русский язык 

(1 часть) 

13.03.2022 Шемарина 

Ирина 

Геннадьевна 

Магазин, заведующая 

4 Русский язык 

(2 часть) 

18.03.2022 Шавкатова 

Гульмира 

Шахпандаровна 

Безработная 

4 Математика 17.03.2022 Мавлюдова 

Насиба 

Эсвендиевна 

Безработная 

4 Окружающий 

мир 

22.03.2022 Соловова Ирина 

Владимировна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

МОУ Ховринской  

ООШ 

5 Русский язык 

 

28.03.2022 Яковлева 

Екатерина 

Владимировна 

Ховринский ФАП 

уборщица 

5 Математика 23.03.2022 Музаффарова 

Насиба 

Вахидовна 

Безработная 

5 История  30.03.2022 Шемарина 

Ирина 

Геннадьевна 

Магазин, заведующая 

5 Биология 19.04.2022 Соловова Ирина 

Владимировна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

МОУ Ховринской  

ООШ 

6 Русский язык 05.04.2022 Сафронова 

Екатерина 

Викторовна 

Безработная 

6 Математика 23.03.2022 Каримова Мария 

Мусаевна 

Безработная 



6 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

15.03.2022

21.03.2022 

Мавлюдова 

Насиба 

Эсвендиевна 

Безработная 

6 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

29.03.2022 

04.04.2022 

Шавкатова 

Гульмира 

Шахпандаровна 

Безработная 

7 Русский язык 18.04.2022 Марникова 

Светлана 

Анатольевна 

Воспитатель 

дошкольной группы 

МОУ Ховринской  

ООШ 

7 Математика 28.04.2022 Сафронова 

Екатерина 

Викторовна 

Безработная 

7 Иностранный 

язык 

04.04.2022 Фахриева 

Альфия 

Халимовна 

Безработная 

7 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

18.04.2022

22.04.2022 

Шамурадова 

Жамила 

Файзуловна 

Безработная 

7 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

25.04.2022

29.04.2022 

Музаффарова 

Насиба 

Вахидовна 

Безработная 

8 Русский язык 21.03.2022 Яковлева 

Екатерина 

Владимировна 

Ховринский ФАП 

 

8 Математика 25.03.2022 Шамурадова 

Жамила 

Файзуловна 

Безработная 

8 Первый предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

21.03.2022

25.03.2022 

Музаффарова 

Насиба 

Вахидовна 

Безработная 

8 Второй предмет 

на основе 

случайного 

выбора 

04.04.2022

08.04.2022 

Каримова Мария 

Мафизовна 

Безработная 

 


